
Российская Федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.05.2023                                         г. Тында                                                 № 259 

 
 

Об итогах проведения I городского военно-патриотического  

творческого педагогического фестиваля-конкурса  

«О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации  

города Тынды от 25.01.2023 № 39, в целях раскрытия творческого потенциала 

педагогов дошкольных образовательных организаций через популяризацию 

социально-исторического пласта Отечественной культуры и искусства, 

сохранении преемственности поколений, памяти о воинах – защитниках 

Родины, состоялся I городской военно-патриотический творческий 

педагогический фестиваль-конкурс «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!».  

В фестивале приняли участие 79 человек.  

На основании вышеизложенного и итогового протокола от 05.05.2023,  

приказываю:                       
1. Утвердить результаты I городского военно-патриотического творческого 

педагогического фестиваля-конкурса «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О 

СЛАВЕ!» (далее – Фестиваль). 

2. Наградить победителей Фестиваля Грамотой Управления образования 

Администрации города Тынды (представителей дошкольных образовательных 

организаций) по трём направлениям: 

2.1. «Познавательный видеоролик для детей о военных событиях 1941-1945 

годов» 

МДОБУ ДС №3 - Руденко Ирину Романовну, Бояркину Светлану 

Евгеньевну, Шункову Екатерину Алексеевну, Согрину Ирину Сергеевну. 

МДОБУ ДС №5 - Кузнецову Викторию Викторовну.  

МДОАУ ДС №6 - Карапетян Армене Мушеговну, Саламатину Наталью  

Владимировну. 

МДОАУ ДС №7 - Плеханову Анну Игоревну.  

МДОБУ ДС №11 - Красуля Анну Геннадьевну, Кривохижину Татьяну 

Евгеньевну, Сарсикееву Юлию Владимировну. 

МДОАУ ЦРР-ДС №12 - Орлову Ирину Александровну, Пешкову Анжелу 

Викторовну. 

2.2 «Исполнение военно-патриотической песни» 

МДОБУ ДС №3 - Ганчеву Ольгу Владимировну, Руденко Ирину Романовну, 

Мацуеву Ольгу Валерьевну, Тоболову Елену Владимировну, Бояркину 

Светлану Владимировну, Моисеенко Татьяну Ивановна,  Топчу Марию 

Антоновну, Карпенко Олесю Романовну.  



МДОБУ ДС №5 - Филину Анастасию Александровну, Остапенко Олесю 

Владимировну, Банщикову Валерию Юрьевну, Пышненко Анастасию 

Анатольевну, Кузнецову Викторию Викторовну.   

МДОАУ ДС №6 - Тумакову Татьяну Александровну, Чернову Наталью 

Александровну,  Распутину Алену Викторовну, Стафееву Оксану Николаевну, 

Курганскую Людмилу Ильиничну, Киргизову Ирину Алексеевну, Субботину 

Марину Владимировну. 

МДОАУ ДС №7 - Кудрик Инну Михайловну, Бровко Светлану 

Анатольевну, Бровко Сергея Владимировича, Аксёнову Нину Александровну, 

Гаврилову Елену Владимировну, Браговскую Ксению Геннадьевну, 

Ямалтдинову Ирину Александровну. 

МДОБУ ДС №11- Таценко Ангелу Викторовну, Гурину Наталию Сергеевну,  

Стаценко Лидию Владимировну,  Сорокину Олесю Игоревну, Митряйкину 

Елену Николаевну, Бородкину Людмилу Викторовну, Осипчук Наталью 

Викторовну. 

МДОАУ ЦРР-ДС №12 - Побойня Людмилу Викторовну,  Филоненко 

Татьяну Геннадьевну,  Ярмолич Веру Петровну, Керимову Татьяну 

Николаевну, Литвинову Татьяну Николаевну, Карелину Наталью 

Александровну, Богунову Маргариту Игоревну, Чуприкову Наталью 

Витальевну, Ланкину Виту Сергеевну, Линейцеву Екатерину Николаевну, 

Прокопьюк Аллу Анатольевну. 

2.3. «Декламация стихотворения военно-патриотической тематики» 

МДОБУ ДС №3 - Отставных Татьяну Анатольевну, Белову Оксану 

Васильевну. 

МДОБУ ДС №5 - Голодникову Марину Витальевну. 

МДОАУ ДС №6 - Распутину Алену Викторовну. 

МДОАУ ДС №7 - Кениньш Наталью Владимировну. 

МДОБУ ДС №11 - Стаценко Лидию Владимировну.   

МДОБУ ЦРР-ДС №12  - Керимову Татьяну Николаевну, Васильченко 

Наталью Николаевну. 

3. Вручить Благодарность за подготовку и проведение Фестиваля: 

Щегловой Любови Владимировне, заведующему МДОБУ ДС №3; 

Михайлову Михаилу Михайловичу, актёру, руководителю театральной  

студии «Виват» МБУИ ДТ Драматический театр г. Тынды; 

Кобелевой Нине Владимировне, заведующему труппой, актрисе МБУИ ДТ 

Драматический театр г. Тынды; 

Малашковой Татьяне Игоревне, актрисе МБУИ ДТ Драматический театр 

г.Тынды. 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ 

ИМК Маркину С.П. 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                      О.Н. Неронова  

 

 
 
Исп. Маркина С.П., 8 (41656) 52133  


